Patriam. Salonas in Dalmatia, cujus ruinae sunt e regione Spalatensis urbis, prope castellum de Clissa. C Spalato autem villa erat Diocletiani, ubi obiit. Sic de eo S. Hieron. in Chronico: *Diocletianus haud procul a Salonis in villa sua Spalato moritur.*

Scutarius. Id est, gregarius miles.

Protector. Id est, stipator imperatoris custodiæ inserviens.

Maximianus. Galerius.

Senibus expulsis. Diocletiano et Maximiano Herculi-

o. *Et fecit. Forte effecti.* Sic Lactant. lib. vi, cap. 14: *Videbimus an efficiant quod velint.*

Esse rebatur. In ms. *esse ferebatur.* Quidam legunt *esse se rebatur*: in editis *esse ferebat*, legitur.

Validudine. Ita ms. Consulte Dausqueium in orthographicis, voce *validudo*, et *valetudo*.

Obisset. Ms., *Novisset*; male.

A tribus. Scilicet a Galerio, Severo et Maximiano.

Ipse. Maximianus Galerius.

Vel. Post nominaret, in manuscripto est vacuum spatium duarum litterarum, quas credidi fuisse *ul*, propter ductam sursum lineolam, ut hic expressi. Quid si velis litteras fuisse *et*, fuerit etiam.

Nuncuparet Augustum atque fratrem. Ut supra cap. 8 et in legibus divi fratres Marcus et Lucius Antonini. Nec vero id perpetuum; nam et Augusti filios suos Augustos Imperatores fecerunt, ut Severus, Philippus, Theodosius. CELL.

Tunc vero ipse. Ipse Galerius, hoc consilio se oblectans. CELL.

Filio suo. Candidiano e concubina nato. Nullum enim suscepit filium ex sua uxore Valeria, Diocletiani filia, quæ sterilis fuit; ut docet Lactantius infra cap. 50.

Ipse deponeret. Galerius etiam deponeret imperium, exemplo Diocletiani et Maximiani Herculli.

Candidianus. Filius Galerii, tum novennis. CELL.

Inexpugnabili muro. Ita solet Lactantius. Lib. iv, c. 27; *Tanquam inexpugnabilis murus.* BUN.

Hoc consilia eis ostendebant. Cum viris doctis leguntur consilia. In ms. est *consilio eis*; Galerio scilicet, et Licinio, cujus consiliis ad omnia regenda usum fuisse Galerium supra vidimus. Editi habent, *consilia ei ostendebant.* Doctissimus Grævius legendum esse existimat, *Huc consilia ejus tendebant.*

Adeptus igitur. Galerius.

Devictos Persas. Vide supra, c. 9.

In servitium se addicant. Hic servitium, pro servitute, ut apud Lactantium Epitom. cap. 52 ad initium, *tradet in servitium gentes universas*; Div. Institut. lib. ii cap. 1: *Totos se libidibus addicunt*; lib. vi cap. 20 et 25: *Quia se corpori addixerant, in quo habet mors potestatem.* De instituto seu consuetudine hæc Persarum legatur Brissonius.

Familia. Id est, famulus, servus, ut apud Persas. In ms. est *milia tantum*, et *deest fa.*